PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
От 17.03.2020 г.   № 8

            с. Воробьевка

О внесении изменений в решение от 26.02.2016 г. № 6 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за совершение нарушений законодательства о противодействии коррупции»

В целях приведения решений Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района в соответствие законодательству Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим взысканий за совершение нарушений законодательства о противодействии коррупции», утвержденный решением от 26.02.2016 г. № 6 следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков